常州市武进区国家税务局稽查局
税务处理决定书
武国税稽处〔2017〕147号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
常州维达加纺织品有限公司：（纳税人识别号：32040031372144X）
我局（所）于2017年6月2日至2017年10月11日对你（单位）2014年9月1日至2015年12月31日对你企业2014年9月1日至2015年12月31日期间涉嫌虚开增值税专用发票的情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：
1、 违法事实
2014年10月份至2015年6月，你公司虚开增值税专用发票（销项）418份：发票代码3200141140，发票起止号0872551-0872555；0872560-0872575；0879827-0879830；0879832-0879833；0879835-0879838；0879840-0879851；发票代码3200143130 ，2479467-2479491；2739547-2739561；2759988-2760027；2419975-2420000；发票代码3200144130 ，1426595-1426604；1247629-1247653；1250381-1250405； 1732001-1732016；1449165-1449214；1958731-1958778；发票代码3200151130 ，2267026-2267040；2267042-2267050；2244171-2244195；发票代码3200152130 ，5095421-5095470；涉及金额合计39418558.90元，税金6701154.79元，价税合计40088673.69元。

通过检查组成员实地勘察、江苏国税数据情报综合管理平台“一户式”查询，依据“国家税务总局关于走逃（失联）企业涉嫌虚开增值税专用发票检查问题的通知”（税总发〔2016〕172号）有关虚开取证和定性标准，通过数据综合分析及关键证据的组合，分析该企业具备虚开发票的典型特证。具体如下：

1、虚假的登记信息

（1）通过江苏国税数据情报综合管理平台“一户式”查询，你企业注册地为武进湖塘四季新城北苑202幢2号，法定代表人张峥，身份证号320103197011200771，电话15190503909，财务负责人徐芳，身份证号342529197907223221，电话18136740488。经检查组成员实地勘察，该地址不存在你公司，法定代表人张峥电话已停机，徐芳电话号码一致（经对徐芳进行询问，徐芳称只负代理报税，不负责记账、领票）。

（2）证据罗列

证据一、检查人员现场勘验、取证照片及房东证明，证明该地址不存在你公司。
证据二、拨打法定代表人张峥电话无法接通。
2、企业的进销项品名不一致。

（1）通过江苏国税数据情报综合管理平台“一户式”查询，你企业进项多为13%税率的农产品，几乎占企业全部进项的100%，而且有外单位来函协查发现购进的农产品为棉籽以及套票现象（税号是该企业的，企业名称却不是）。
通过江苏国税数据情报综合管理平台“一户式”查询，该企业对外开具的增值税专用发票销项税率都为17%。

（2）证据罗列

证据一、通过江苏国税数据情报综合管理平台“一户式”查询，提取该企业上、下游开具发票信息。
证据二、外单位来函协查资料。
3、无经营费用发生

（1）截止2015年8月，你企业未有与生产经营相关的经营费用发生，明显不符合生产经营常规。

（2）证据罗列

证据一、通过江苏国税数据情报综合管理平台“一户式”查询，你企业进项税额抵扣的是税率13%的农产品增值税专用发票，几乎占企业全部进项的100%，未有水电费、加工费、运输费用进项抵扣信息。

4、资金流向异常

（1）通过你企业有税务机关登记的缴税账户查询，发现你企业存在资金大笔汇进后在同日转出二笔款项，一笔7%左右，另一笔93%左右的现象。你企业资金账户余额基本为零。

（2）证据罗列

证据一、依法调取你企业开户行中国农业银行常州太湖路支行账号10611701040014387银行交易明细，存在资金回流。

5、纳税遵从度较低

（1）来函协查发现你企业进项存在税号一致，企业名称不一致，且购进的货物与该企业无关，应该是逃避发票比对，虚立进项。
（2）你企业进项税率几乎全部为13%，销项税率都为17%，高征低扣，理论税负在4%左右，但你企业税负2014年仅为0.79%，2015年1-6月为0.4%，明显不合理。

证据：通过江苏国税数据情报综合管理平台“一户式”查询，你企业登记银行仅有中国农业银行常州太湖路支行账号：10611701040014387。
2、 处理决定
针对上述情况，根据《国家税务总局关于走逃（失联）企业涉嫌虚开增值税专用发票检查问题的通知》（税总发【2016】172号）的规定，建议认定被查企业开具的418份有效发票为没有真实的业务往来的虚开增值税专用发票，开票金额合计39418558.90元，税金6701154.79元，价税合计40088673.69元。
限你（单位）自收到本决定书之日起15日内按照规定进行相关账务调整。

你（单位）若同我局（所）在纳税上有争议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被税务机关确认之日起六十日内依法向常州市武进区国家税务局申请行政复议。

二Ｏ一七年十一月一日
- 4 -
- 1 -